



Urząd Miasta Szczecin

Wydział Oświaty

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 643, fax +4891 42 45 637
wos@um.szczecin.epl - www.szczecin.pl

Szczecin, 2025-11-25

Znak sprawy: WOŚ-II.1431.11.2025.AKK(2)

Dotyczy: Udostępnienie informacji publicznej

Działając na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902), w odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej złożony drogą elektroniczną dnia 11 listopada 2025 roku, przekazuję dane będące przedmiotem Pani zainteresowania:

1. Czy na terenie Państwa gminy w latach szkolnych: 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 oraz 2025/2026 uczęszczali/uczęszczają do szkół ponadpodstawowych dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego (w normie intelektualnej, z jedną niepełnosprawnością)?

Tak, we wskazanych latach szkolnych do szkół ponadpodstawowych działających na terenie Gminy Miasto Szczecin uczęszczali/uczęszczają uczniowie posiadający orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na jedną niepełnosprawność (z wyłączeniem niepełnosprawności intelektualnej).

2. Ile dokładnie było takich dzieci w poszczególnych wymienionych latach szkolnych? Proszę o podanie liczby w rozbiciu na każdy rok szkolny.

Liczba uczniów szkół ponadpodstawowych (publicznych i niepublicznych) posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na jedną niepełnosprawność, z wyłączeniem niepełnosprawności intelektualnej, z podziałem na lata szkolne (dane pochodzą z Systemu Informacji Oświatowej):

- rok szkolny 2020/2021 (dane na dzień 30.09.2020 r.) – 184,
- rok szkolny 2021/2022 (dane na dzień 30.09.2021 r.) – 209,
- rok szkolny 2022/2023 (dane na dzień 30.09.2022 r.) – 209,
- rok szkolny 2023/2024 (dane na dzień 30.09.2023 r.) – 357,
- rok szkolny 2024/2025 (dane na dzień 30.09.2024 r.) – 456,
- rok szkolny 2025/2026 (dane na dzień 30.09.2025 r.) – 537.

3. Czy którekolwiek z tych dzieci korzystało z bezpłatnego transportu organizowanego lub finansowanego przez gminę do wybranej przez siebie szkoły ponadpodstawowej? Proszę o podanie liczby takich przypadków w rozbiciu na lata szkolne.

W latach 2020 - 2026 wszyscy uczniowie niepełnosprawni mieli możliwość korzystania z bezpłatnego transportu środkami komunikacji miejskiej (finansowanego przez Gminę). Liczba korzystających z takiej formy transportu nie jest możliwa do oszacowania.

Ponadto, Gmina finansowała dowóz uczniów środkami komunikacji Sekcji ds. Obsługi Komunikacyjnej Osób Niepełnosprawnych (SOKON), działającej w strukturze Centrum Usług Społecznych w Szczecinie. Liczba uczniów, o których mowa we wniosku, a którzy zostali skierowani do bezpłatnego transportu środkami komunikacji SOKON, wynosiła odpowiednio:

- 2020/2021 – 4,
- 2021/2022 – 5,
- 2022/2023 – 1,
- 2023/2024 – 3,
- 2024/2025 – 3,
- 2025/2026 – 0.

Inną formą finansowania transportu przez Gminę są umowy o zwrot jego kosztów na wniosek rodziców/opiekunów. Liczba uczniów, których dotyczy wnioski, a którym Gmina sfinansowała transport w ww. sposób wynosiła odpowiednio:

- 2020/2021 – 0,
- 2021/2022 – 0,
- 2022/2023 – 0,
- 2023/2024 – 4,
- 2024/2025 – 3,
- 2025/2026 – 5.

4. Czy gmina zwracała rodzicom/opiekunom tych dzieci poniesione koszty dowozu bądź kupowała bilety/przyznawała świadczenia na ten cel? Jeśli tak, proszę o wskazanie podstawy prawnej oraz formy świadczenia.

Uczniowie niepełnosprawni wraz z opiekunami są uprawnieni do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską zgodnie z uchwałą Nr XIII/454/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto Szczecin, określenia osób uprawnionych do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów oraz zasad taryfowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 519).

https://bip.um.szczecin.pl/UMSzczecinBIP/chapter_131181.asp?soid=102ECFB20C0443C9973C6EE6D68A1012

Gmina zwraca koszty dowozu dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych rodzicom/opiekunom na podstawie składanych przez nich deklaracji wynikających z podpisanych umów.

Podstawa prawna: art. 39 ust. 4 i art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.), Uchwała Nr XLIV/1223/22 Rady Miasta Szczecin z dnia 22 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu zmieniona Uchwałą Nr XLVI/1287/23 Rady Miasta Szczecin z dnia 24 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 741).

https://bip.um.szczecin.pl/UMSzczecinBIP/chapter_11800.asp?soid=8FE50A4C992E4659BD6D1A0C0B312CF5

https://bip.um.szczecin.pl/UMSzczecinBIP/chapter_131383.asp?soid=78B59EBE534245EABC2C7EFC AAB0D42A

Umowy podpisywane są zgodnie z procedurą WOŚ-XI - Zwrot kosztów przejazdu dziecka/ucznia niepełnosprawnego oraz jego opiekuna z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub ośrodka w przypadku zapewnienia dowożenia przez rodziców/opiekunów prawnych.

https://eurzad.szczecin.pl/chapter_51199.asp?soid=732B5638081745449BEDDFA9154F7E40

5. Jeśli gmina odmawiała organizacji transportu lub zwrotu kosztów w wyżej opisanych przypadkach – proszę o wskazanie liczby takich odmów w wybranych latach szkolnych oraz przytoczenie podstawy prawnej, na którą powołał się organ.

We wskazanych latach szkolnych Gmina nie odmawiała organizacji transportu lub zwrotu kosztów dowozu do szkół ponadpodstawowych (publicznych i niepublicznych) uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na jedną niepełnosprawność, z wyłączeniem niepełnosprawności intelektualnej.

6. Czy gmina posiada pisemne wytyczne, uchwały lub inne dokumenty dotyczące zasad zwrotu kosztów dowozu oraz organizacji bezpłatnego transportu dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego? Jeśli tak – proszę o udostępnienie treści tych dokumentów lub linków do nich.

Zasady zwrotów kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych określone są w procedurze WOŚ-XI - Zwrot kosztów przejazdu dziecka/ucznia niepełnosprawnego oraz jego opiekuna z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub ośrodka w przypadku zapewnienia dowożenia przez rodziców/opiekunów prawnych. Link do procedury - powyżej.

Podstawę prawną stanowi Uchwała Nr XLIV/1223/22 Rady Miasta Szczecin z dnia 22 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu zmieniona Uchwałą Nr XLVI/1287/23 Rady Miasta Szczecin z dnia 24 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 741). Linki do uchwał – powyżej.

Zasady wnioskowania o skierowanie do bezpłatnego transportu dzieci niepełnosprawnych do szkół określono w procedurze WOŚ-IX - Przewóz dziecka/ucznia niepełnosprawnego środkami transportu Sekcji ds. Obsługi Komunikacyjnej Osób z Niepełnosprawnością (SOKON).

https://eurzad.szczecin.pl/chapter_51199.asp?soid=1507E41CAC3B49839449B1AE0AEE4F66